
Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ
117. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

 konané dne 7.3.2022

2564/117/RM/2022 OŠKCP/1 - Individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Ústí nad
Orlicí do oblasti kultury
I. Rada města schvaluje

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města Ústí nad Orlicí na projekt "Dotace na příspěvek na elektrickou energii v budově Komunitního
centra v Knapovci" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 3 k
usnesení spolku TJ Knapovec, z.s., sídlem Knapovec 138, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO 44470037, ve výši
40.000 Kč.

II. Rada města schvaluje
na základě předložené žádosti o poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu
města 2022 na projekt "Mladá scéna 2022", včetně požadované výjimky na OON a uzavření
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 2 a 4 k usnesení Malé scéně Ústí nad
Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 263, IČO 22738258, ve výši 45.000 Kč.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit
poskytnutí individuálních finančních dotací včetně uzavření veřejnoprávních smluv dle
bodu I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 4.4.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2565/117/RM/2022 OŠKCP/2 - Pravidla vydávání městského zpravodaje města Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Pravidla vydávání městského zpravodaje města Ústí nad Orlicí s účinností od 1.4.2022.
II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Zdence Kroulíkové

1.1. vedoucí oddělení cestovního ruchu a propagace, administrativně zajistit realizaci bodu I.
tohoto usnesení.

Termín: 31.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2566/117/RM/2022 MPO/1 - Komise pro otevírání a hodnocení obálek s nabídkami - výběrové
řízení na prodej p.p.č. 171 včetně budovy čp. 123 a části pozemku p.p.č. 318 v k. ú. Ústí nad
Orlicí
I. Rada města schvaluje

komisi pro otevírání obálek s nabídkami na prodej st.p.č. 171, jehož součástí je stavba čp. 123, a části
p.p.č. 318 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
komisi pro hodnocení a posouzení obálek s nabídkami na prodej st.p.č. 171, jehož součástí je stavba
čp. 123, a části p.p.č. 318 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit úkony dle rozhodnutí rady města v daném
termínu.

Termín: 9.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2567/117/RM/2022 MPO/2 - Záměr změny v nájemním vztahu - p.p.č. 2199/5 v k.ú. Ústí nad
Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr změny v nájemním vztahu nájemní smlouvy ze dne 9.9.1993, jejímž předmětem je pronájem
p.p.č. 2199/5 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, spočívající ve snížení pronajaté plochy, dle přílohy k usnesení
RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru změny v nájemním vztahu na



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

úřední desce v daném termínu.

Termín: 10.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2568/117/RM/2022 MPO/3 - Kupní smlouva na prodej p.p.č. 2485/15 a 2503/3 vše v k.ú. Ústí
nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a J░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░ , jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 2485/15 a p.p.č. 2503/3 vše v k.ú. Ústí
nad Orlicí za kupní cenu ve výši 90.835 Kč, dle přílohy k usnesení RM.
 

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v
daném termínu.

Termín: 11.4.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2569/117/RM/2022 MPO/4 - Nájemní smlouva na část p.p.č. 429/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16,
562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a G░░ U░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ░░░░ ░░░
, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 429/1 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za
nájemné ve výši 200 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 31.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2570/117/RM/2022 MPO/5 - Záměr prodeje bytových jednotek stávajícím nájemcům



Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
záměr prodeje bytové jednotky 1326/9 v bytovém domě č.p. 1326, 1327, na pozemku p.č.st. 2752,
včetně podílu na společných částech domu č.p. 1326, 1327 a na pozemku p.č.st. 2752 ve výši 59/2000,
vše v obci, městské části a katastrálním území Ústí nad Orlicí stávajícímu nájemci za cenu obvyklou
stanovenou na základě znaleckého posudku č. 8994-124-08/21 zpracovaného Ing. Rudolfem Jungerem,
IČO: 11106727, Benátky 138, 570 01 Litomyšl včetně nákladů na vyhotovení znaleckého posudku, v
celkové výši 1.705.499 Kč, dle přílohy k usnesení RM.
 

II. Rada města schvaluje
záměr prodeje bytové jednotky 1326/11 v bytovém domě č.p. 1326, 1327, na pozemku p.č.st. 2752,
včetně podílu na společných částech domu č.p. 1326, 1327 a na pozemku p.č.st. 2752 ve výši 21/1250,
vše v obci, městské části a katastrálním území Ústí nad Orlicí stávajícímu nájemci za cenu obvyklou
stanovenou na základě znaleckého posudku č. 8995-125-08/21 zpracovaného Ing. Rudolfem Jungerem,
IČO: 11106727, Benátky 138, 570 01 Litomyšl včetně nákladů na vyhotovení znaleckého posudku, v
celkové výši 1.005.499 Kč, dle přílohy k usnesení RM.
 
 

III. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 16.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2571/117/RM/2022 MPO/6 - Smlouva o zřízení věcného břemene - DEKINVEST investiční
společnost a.s.
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676,
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným ze služebnosti, a společností DEKINVEST
investiční společnost a.s., Tiskařská 257/10, Malašice, 180 00 Praha 10, jako vlastníkem a povinným ze
služebnosti. Předmětem smlouvy je věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě dešťové kanalizace na
p.p.č. 291/34, p.p.č. 291/35, p.p.č. 291/36, p.p.č. 291/37, p.p.č. 291/38 a p.p.č. 680 vše v k.ú.
Hylváty, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 12.138,72 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.3.2022



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2572/117/RM/2022 MPO/7 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda
o umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Ježkova
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-
2023928 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako
stranou budoucí povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02
Děčín IV - Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného
břemene na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 431/1 v k.ú. Ústí nad Orlicí,
za jednorázovou finanční náhradu 2.420 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 31.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2573/117/RM/2022 MPO/8 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda
o umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Oldřichovice 13 RD
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-
2023847/VB/1A mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako
stranou budoucí povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02
Děčín IV - Podmokly, jako stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného
břemene na umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 973/4, 973/3, 973/1, 923/39, 923/220 vše
v k.ú. Ústí nad Orlicí a p.p.č. 667, 502/2, 501/86, 501/151, 501/121, 501/131, 518/19, 518/9,
518/8, 514/1 a 629/18 vše v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu
16.335 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 31.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2574/117/RM/2022 MPO/9 - Kupní smlouva - GasNet, s.r.o. - plynovodní přípojka Lukesova
312
I. Rada města schvaluje

uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad
Orlicí, jako kupujícím, a společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí
nad Labem, jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je prodej plynovodní přípojky ID 1121334,
Lukesova 312 na p.p.č. 432/5 a st.p.č. 530 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu 100 Kč (osvobozeno
od DPH), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2575/117/RM/2022 MPO/10 - Smlouva o zřízení věcného břemene - GasNet, s.r.o. -
Špindlerova
I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova
16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, Klíšská 940/96,
Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene
služebnosti plynárenského zařízení na p.p.č. 855/1, 883/7, 2396/2, 2396/1 a 2554 vše v k.ú. Ústí nad
Orlicí za finanční náhradu ve výši 87.120 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2576/117/RM/2022 MPO/11 - Záměr směny pozemků - Nová Dukla
I. Rada města schvaluje

záměr směny p.p.č. 61/8, st. 3469, st. 3468, 2485/1, 2473/6, 2473/7, 2212/1, 2473/3, 2501, 2193/5,
2193/3, 2193/15, 2193/14, 2193/6, 2985, 2986, st. 3234, 2984/14, st. 3582 a 2531/1 vše v k.ú. Ústí
nad Orlicí se společností TEPVOS, spol. s r.o., IČO: 25945793, Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad
Orlicí, dle přílohy k usnesení a ve znění připomínek RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr směny na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 16.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2577/117/RM/2022 MPO/12 - Pardubický kraj - bezúplatný převod pozemků v k.ú.
Oldřichovice u Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

záměr bezúplatného převodu p.p.č. 547/7, 547/29, 547/30, 553/22, 630/2, 630/3 a 630/9 vše v k.ú.
Oldřichovice u Ústí nad Orlicí na základě žádosti Správy a údržby silnic Pardubického kraje, IČ:
00085031, Doubrava 98, 53353 Pardubice, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru bezúplatného převodu na
úřední desce v daném termínu

Termín: 16.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2578/117/RM/2022 MPO/13 - Záměr prodeje pozemku p.č. 102 v k.ú. Dolní Houžovec
I. Rada města schvaluje

záměr prodeje p.p.č. 102 v k.ú. Dolní Houžovec na základě žádosti P░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zveřejnit záměr prodeje na úřední desce v daném
termínu.

Termín: 31.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2579/117/RM/2022 MPO/14 - Směnná smlouva na směnu části p.p.č. 257/1 za část p.p.č.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

259/4 a část p.p.č. 257/2 vše v k.ú. Kerhartice nad Orlicí
I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření směnné smlouvy mezi mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO:
00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako směnitelem 1, a K░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako směnitelem 2. Předmětem smlouvy je směna p.p.č. 257/3 za p.p.č.
259/19 a p.p.č. 257/4 vše v k.ú. Kerhartice nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, předložit k projednání zastupitelstvu města v daném
termínu.

Termín: 11.4.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2580/117/RM/2022 MPO/15 - Záměr změny v nájemním vztahu - p.p.č. 266/6 v k.ú. Knapovec
I. Rada města schvaluje

záměr změny v nájemním vztahu smlouvy o nájmu nemovité věci ze dne 19.9.2017, jejímž předmětem
je pronájem p.p.č. 266/6 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Knapovec, spočívající ve snížení pronajaté plochy,
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru, zajistit zveřejnění záměru změny v nájemním vztahu na
úřední desce v daném termínu.

Termín: 10.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2581/117/RM/2022 OKT/1 - Pořízení aukčního systému MULTIBID
I. Rada města schvaluje

licenční smlouvu mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako
nabyvatelem a Tomášem Pertlíkem, Mongolská 1469/38, 708 00 Ostrava - Poruba, IČ 68196946 jako
poskytovatelem. Předmětem této smlouvy je poskytnutí licence na využívání aukčního systému
MULTIBID na dobu 5 let, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o poskytnutí aplikačního hostingu a technické podpory mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako objednatelem a společností PERTLíK SOFTWARE s.r.o.,
Mongolská 1469/38, 708 00 Ostrava - Poruba, IČ 06285538 jako poskytovatelem. Předmětem této



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

smlouvy je zajištění provozu a poskytování technické podpory aukčního systému MULTIBID dle přílohy k
usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření ve schváleném rozpočtu na rok 2022, kterým se přesouvají finanční prostředky ve
výši 85.000 Kč v závazném ukazateli INFORMATIKA ORJ 009, a to z třídy Běžné výdaje do třídy
Kapitálové výdaje, dle Návrhu na změnu rozpočtu č. 9014/2022, který je přílohou k usnesení RM.

IV. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření smluv, uvedených v
bodech I. a II. tohoto usnesení.

Termín: 20.3.2022
V. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě III.
tohoto usnesení, dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 15.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2582/117/RM/2022 OKT/2 - Návrh na schválení rozpočtového opatření - OKT
I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření ve schváleném rozpočtu na rok 2022, kterým se snižují výdaje závazného ukazatele
ORJ 007 REZERVY ROZPOČTU MĚSTA  a zároveň se navyšují výdaje v závazném ukazateli ORJ 009
ÚŘAD ENERGIE ve výši 270.100 Kč, dle Návrhu na změnu rozpočtu č. 9022/2022, který je přílohou k
usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení, dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 11.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2583/117/RM/2022 OKT/3 - Návrh na schválení rozpočtového opatření - OKT



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření ve schváleném rozpočtu na rok 2022, kterým se snižují výdaje závazného ukazatele
ORJ 007 REZERVY ROZPOČTU MĚSTA  a zároveň se navyšují výdaje v závazném ukazateli ORJ 009
ÚŘAD POŠTOVNÉ a ÚŘAD OSTATNÍ SLUŽBY ve výši 668.000 Kč, dle Návrhu na změnu rozpočtu č.
9024/2022, který je přílohou k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení, dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 11.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2584/117/RM/2022 FIN/1 - Návrh rozpočtových opatření
I. Rada města schvaluje

s cílem zajistit připravenost na případnou uprchlickou krizi související s válkou na Ukrajině rozpočtové
opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se zřizuje nový závazný ukazatel Výdaje spojené s válkou na
Ukrajině a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu ve výši  500.000 Kč dle
návrhu rozpočtového opatření č. 9023 v příloze návrhu usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 10.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2585/117/RM/2022 FIN/2 - Schválení upravených rozpočtů na rok 2022 a upravených
střednědobých výhledů rozpočtu na roky 2023-2025 pro příspěvkové organizace zřízené
městem Ústí nad Orlicí
I. Rada města schvaluje

1. upravený rozpočet na rok 2022 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky
2023 - 2025 pro příspěvkovou organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, IČO
70857156, dle přílohy k usnesení RM.

2. upravený rozpočet na rok 2022 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky



2023 - 2025 pro příspěvkovou organizaci Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 17.
listopadu 1600, IČO 72554291, dle přílohy k usnesení RM.

3. upravený rozpočet na rok 2022 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky
2023 - 2025 pro příspěvkovou organizaci Městská knihovna Ústí nad Orlicí, IČO
68212691, dle přílohy k usnesení RM.

4. upravený rozpočet na rok 2022 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky
2023 - 2025 pro příspěvkovou organizaci Městské muzeum v Ústí nad Orlicí, IČO
00486329, dle přílohy k usnesení RM.

5. upravený rozpočet na rok 2022 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky
2023 - 2025 pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11, IČO
75018365, dle přílohy k usnesení RM.

6. upravený rozpočet na rok 2022 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky
2023 - 2025 pro příspěvkovou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČO
75018608, dle přílohy k usnesení RM.

7. upravený rozpočet na rok 2022 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky
2023 - 2025 pro příspěvkovou organizaci Základní škola, Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, IČO
75018527, dle přílohy k usnesení RM.

8. upravený rozpočet na rok 2022 a upravený střednědobý výhled rozpočtu na roky
2023 - 2025 pro příspěvkovou organizaci Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí
nad Orlicí, IČO 72085142, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
v souvislosti s ukončením financování stravování zaměstnanců školských příspěvkových
organizací ze státního rozpočtu rozpočtové opatření k rozpočtu roku 2022, kterým se zvyšují výdaje
v závazných ukazatelích :

Příspěvková organizace Dům dětí a mládeže ve výši 77.000 Kč
Příspěvková organizace ZŠ - Komenského ve výši 340.000 Kč
Příspěvková organizace ZŠ - Školní ve výši 56.000 Kč
Příspěvková organizace Základní umělecká škola ve výši 401.000 Kč

a zároveň se snižují výdaje v závazném ukazateli Rezervy rozpočtu na energie a další nerozpočtované
navýšení výdajů ve výši 874.000 Kč dle návrhu rozpočtového opatření č. 9016 v příloze usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
v souvislosti s úpravou odpisových plánů příspěvkových organizací rozpočtové opatření k rozpočtu roku
2022, kterým se zvyšují příjmy v závazných ukazatelích : 

Příspěvková organizace MŠ - Dělnická ve výši 27.000 Kč



Usnesení bylo: PŘIJATO

Příspěvková organizace MŠ - Heranova ve výši 1.000 Kč
Příspěvková organizace ZŠ - Třebovská ve výši 3.000 Kč

a zároveň se snižují příjmy v závazném ukazateli Příjmy z dotací - nerozpočtovaných ve výši 31.000 Kč
dle návrhu rozpočtového opatření č. 9018 v příloze usnesení RM.

IV. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit zveřejnění upravených rozpočtů a střednědobých
výhledů rozpočtu příspěvkových organizací a realizovat schválená rozpočtová opatření
uvedená v bodech II. a III. tohoto usnesení.

Termín: 31.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ]

2586/117/RM/2022 FIN/3 - Stanovení závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace
zřízené městem Ústí nad Orlicí na rok 2022
I. Rada města stanoví

1. v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a
ust. § 28 odst. 7 a 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého schváleného rozpočtu na rok 2022 závazné
ukazatele na rok 2022 pro příspěvkové organizace města v oblasti školství:

Dům dětí a mládeže Duha, Ústí nad Orlicí, 17. listopadu 1600, IČO 72554291,
Mateřská škola Jasánek, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136, IČO 75017555,
Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67, IČO 75017318,
Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348, IČO 75017393,
Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Orlicí, Knapovec 8, IČO 75017636,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96, IČO 75017717,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200, IČO 75017237,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290, IČO 75017474,
Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165, IČO 75018284,
Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, IČO 75018683,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, IČO 75018446,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11, IČO 75018365,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČO 75018608,
Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, IČO 75018527,
Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí, IČO 72085142,

dle přílohy č. 1 k usnesení RM,

2. v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a



Usnesení bylo: PŘIJATO

ust. § 28 odst. 7 a 9 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého schváleného rozpočtu na rok 2022 závazné
ukazatele na rok 2022 pro příspěvkové organizace města:
a) v oblasti sociálních služeb:

Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, IČO 70857156,
Domov důchodců Ústí nad Orlicí, IČO 70857130,

b) v oblasti kultury:

KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí, IČO 00485195,
Městská knihovna Ústí nad Orlicí, IČO 68212691, 
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí, IČO 00486329,

dle přílohy č. 2 k usnesení RM,

3. příspěvkovým organizacím uvedeným v bodě 2. orientační ukazatele na rok 2022 dle přílohy č.
2 k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí, IČO
72085142, povinnost předložit vyúčtování účelového neinvestičního příspěvku na opravu
podlahy v tanečním sále nejpozději do 15.12.2022 a nespotřebované finanční prostředky vrátit
na účet zřizovatele 19-0000420611/0100 nejpozději do 31.12.2022.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit sdělení
stanovených závazných a orientačních ukazatelů statutárním zástupcům
příspěvkových organizací v oblasti školství a kultury.

Termín: 31.3.2022
IV. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit sdělení stanovených závazných a orientačních
ukazatelů statutárním zástupcům příspěvkových organizací v oblasti sociálních služeb.

Termín: 31.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2587/117/RM/2022 FIN/4 - Poskytnutí dotace Československé obci legionářské, z.s.
I. Rada města rozhoduje

1. o poskytnutí dotace ve výši 7.000 Kč zapsanému spolku Československá obec legionářská, z.s.,
Sokolská 486/33, 120 00 Praha 2, IČO 45247455 určené na financování činnosti základní
vnitřní jednotky organizace ČsOL - jednoty Ústí nad Orlicí, v roce 2022. 

2. o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí předmětné dotace ve znění dle přílohy
k usnesení rady města.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření předmětné smlouvy a následně i poskytnutí
dotace dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.4.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2588/117/RM/2022 FIN/5- Návrh na uzavření smlouvy o debetní kartě
I. Rada města rozhoduje

o uzavření Smlouvy o debetní kartě k účtu č. 19-420611/0100 (rozpočtový účet) pro držitelku - Bc.
Zdenku Kroulíkovou se společností Komerční banka, a.s., Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČO
45317054 dle přílohy k návrhu usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 10.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2589/117/RM/2022 SMM/1 - Hodnocení a posouzení nabídek a schválení SOD - Demolice
objektu č.p. 312 v ulici Lukesova v Ústí nad Orlicí
I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v
souladu se zadávací dokumentací, o zrušení zadávacího řízení zadávaného formou veřejné zakázky
malého rozsahu na stavební práce s názvem "Demolice objektu č.p. 312 v ulici Lukesova v Ústí nad
Orlicí".



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit další postup v souvislosti s rozhodnutím
RM dle bodu I. návrhu usnesení.

Termín: 14.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2590/117/RM/2022 ORM/1 - Dodatek č. 1 k SOD č. ORM/1906/5/2021 - "Částečné odizolování
sklepních prostor v budově školní družiny Na Štěpnici, ZŠ Ústí nad Orlicí, Komenského 11"
I. Rada města schvaluje

dodatek číslo 1 smlouvy o dílo číslo ORM/1906/5/2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a firmou P S K, s.r.o. CHOCEŇ, IČ: 63220369, T.
N. Kautníka 165, 565 01 Choceň, jako zhotovitelem akce "Částečné odizolování sklepních prostor v
budově školní družiny Na Štěpnici, ZŠ Ústí nad Orlicí, Komenského 11", kterým se snižuje celková cena
díla o 331.382,00 Kč vč. DPH na celkových 174.921,00 Kč vč. DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 18.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2591/117/RM/2022 ORM/2 - Revokace a opětovné schválení dodatku č. 1 smlouvy o dílo č.
ORM/1920/10/2021 - Dokumentace - Tichá Orlice, Ústí nad Orlicí, zvýšení ochrany města
hrázemi, rekonstrukce koryta a jezů
I. Rada města revokuje

usnesení RM č. 2525/115/RM/2022 ze dne 31.1.2022, kterým byl schválen dodatek č. 1 smlouvy o dílo
č. ORM/1920/10/2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,
jako objednatelem a společností Sweco Hydroprojekt a.s., IČ: 26475081, Táborská 31, 140 16  Praha 4,
jako zhotovitelem. Předmětem dodatku byl posun termínu odevzdání  dokumentace "Tichá Orlice, Ústí
nad Orlicí, zvýšení ochrany města hrázemi, rekonstrukce koryta a jezů", do  31.3.2022, dle přílohy k
usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/1920/10/2021 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676,
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností Sweco Hydroprojekt a.s., IČ:



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

26475081, Táborská 31, 140 16 Praha 4, jako zhotovitelem. Předmětem dodatku je posun termínu
odevzdání  dokumentace "Tichá Orlice, Ústí nad Orlicí, zvýšení ochrany města hrázemi, rekonstrukce
koryta a jezů", do  31.3.2022, dle přílohy k usnesení RM. Nově schvalovaný dodatek reaguje - 
aktualizuje složení statutárního orgánu - členů představenstva, které se mezitím změnilo.

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku smlouvy dle bodu I. tohoto
usnesení.

Termín: 21.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2592/117/RM/2022 ORM/3 - Dohoda o vypořádání závazků mezi městem Ústí nad Orlicí a
společností Yggdrasilmont, s.r.o.
I. Rada města schvaluje

Dohodu o vypořádání závazků mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČO:
00279676 jako objednatelem a společností Yggdrasilmont, s.r.o., IČ: 03593819░   jako zhotovitelem.
Předmětem dohody je potvrzení vzájemných práv a povinností, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města administrativně zajistit uzavření dohody uvedené v bodě I.
tohoto usnesení.

Termín: 21.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]

2593/117/RM/2022 ORM/4 - Schválení zadávací dokumentace na zhotovitele akce "Obnova
vodovodních řadů a rekonstrukce komunikace vč. chodníků v ul. J. a J. Kovářů"
I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v otevřeném řízení
podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na
zhotovitele akce "Obnova vodovodních řadů a rekonstrukce komunikace vč. chodníků v ul. J. a J.
Kovářů", dle důvodové zprávy a přílohy k usnesení.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o společném postupu zadavatelů při společném zadávání veřejné zakázky "Obnova
vodovodních řadů a rekonstrukce komunikace vč. chodníků v ul. J. a J. Kovářů" mezi Městem Ústí nad
Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako zadavatelem 1 a společností TEPVOS,



Usnesení bylo: PŘIJATO

spol. s r.o., IČ: 25945793, Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako zadavatelem 2.
Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností v souvislosti se zadáním
uvedené zakázky. 

III. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města zajistit ve spolupráci s firmou TEPVOS, spol. s r.o.
zveřejnění zadávací dokumentace na veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto
usnesení.

Termín: 11.3.2022
IV. Rada města ukládá
 
1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 11.3.2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ]



č. usn./2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 7 7 7

č. usn./2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 7 7 7

č. usn./2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 7 7 7

25732572

2567

2569 2570 2571

Záznam o průběhu hlasování z 117. schůze Rady města Ústí nad Orlicí ze dne 7. 3. 2022

2564Program 2565 2566

2575 2576 2579

2568

2574

2577 2578 2580

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 6 1 6 1 7

č. usn./2022

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x x

Jan Pokorný x x x x x x

7 7 7 7 7 7

č. usn./2022

A N Z CH

Petr Hájek x

Jiří Preclík x

Pavel Svatoš x

Matouš Pořický x

Anna Škopová x

Luboš Bäuchel x

Jan Pokorný x

7

2593

25832581

2587 2588
2589

(protinávrh)
2590 2591

2582 2584 2585 2586

2592

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


